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A 1728/kultur  

 

Käsittelijä Osaaminen ja kulttuuri Pohjolassa -valiokunta 
 

Osaaminen ja kulttuuri Pohjolassa -valiokunnan mietintö, joka koskee 

jäsenehdotusta Huippuvuorten digitaalisesta maailmanarkistosta 

Ehdotus 

Osaaminen ja kulttuuri Pohjolassa -valiokunta ehdottaa, että 

Pohjoismaiden neuvosto ei jatka Huippuvuorten digitaalista maailmanarkistoa 

koskevan jäsenehdotuksen (A 1728/kultur) käsittelyä. 

Taustaa 

Valiokunta käsitteli jäsenehdotusta Huippuvuorten digitaalisesta maailmanarkistosta 

syyskuussa 2017 ja huhtikuussa 2018. Sosiaalidemokraattinen ryhmä on ehdottanut, 

että 

 

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle, 

että se tukee Arctic World Archive -arkistohanketta tarjoamalla osaamista ja 

taloudellista tukea, kunnes arkistolle saadaan rakennettua vankka, kestävä ja 

luotettava infrastruktuuri, ja kehittää siitä Huippuvuorten globaalin siemen-

holvin kaltaisen ylikansallisen ja globaalin arkiston. 

 

Jäsenehdotus on ollut lausuntokierroksella Kasvu ja kehitys Pohjolassa 

-valiokunnassa, joka käsitteli asiaa tammikuun 2018 kokouksessaan. Valiokunta tote-

si kokouksessaan seuraavaa: 

 

Jotta digitaalinen maailmanarkisto olisi kansainvälisesti uskottava, sen tulee olla po-

liittisesti neutraali. Se ei voi olla riippuvainen mistään yksityisestä yrityksestä. Lisäksi 

tulee asettaa vaatimuksia fyysiselle ympäristölle, turvallisuudelle ja ympäristö-

myötäisyydelle. Rahoitusmallien tulee olla samat kuin siemenholvilla. Tällä hetkellä 

dokumenttielokuvia säilytetään kylmässä ja kosteassa säiliössä ja ilman turvallisuus-

vaatimuksia. Tämä on ratkaistava uskottavasti. Kysymys kuuluu, voiko varasto saada 

digitaalisen maailmanarkiston aseman, jos se on voittoa tavoittelevan yksityisen yh-

tiön johtama? Tarvitaan tiukat käytänteet sille, miten tämän kaltaista toimintaa joh-

detaan. 
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Valiokunnan näkemykset 

Osaaminen ja kulttuuri Pohjolassa -valiokunta totesi, että rahoitukseen, turvallisuu-

teen ja omistussuhteisiin liittyy monia epäselvyyksiä. Valiokunta päätti esittää Poh-

joismaiden hallituksille kirjallisen kysymyksen asiasta. Tavoitteena on selvittää, kat-

sovatko hallitukset maailmanarkistolle olevan tarvetta ja millaiset edellytykset mailla 

on niiden mukaan osallistua maailmanarkiston rahoittamiseen. Hallituksia pyydetään 

erittelemään vastauksessaan myös turvallisuuteen ja omistussuhteisiin liittyviä näkö-

kohtia. Valiokunta päättää vastausten pohjalta, laatiiko se uuden maailmanarkistoa 

koskevan jäsenehdotuksen.   

 

Valiokunta päätti olla jatkamatta Huippuvuorten digitaalista maailmanarkistoa kos-

kevan jäsenehdotuksen (A 1728/kultur) käsittelyä. 
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